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Drodzy Rodzice, Kochani Przedszkolacy! 
  Witamy was w nowym roku przedszkolnym 2021/2022 jesiennym wydaniem gazetki. Od września 
bieżącego roku nasze przedszkole stało się integralną częścią  Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim, 
dlatego też nasze gazetki zamieszczane będą na stronie internetowej szkoły. 
Życzymy wszystkim, by bieżący rok przedszkolny mijał wszystkim w dobrym zdrowiu, z uśmiechem na 
twarzy i radością w sercu. Zachęcamy do zapoznania się z 16 numerem naszej gazetki! 
 

 
  
 

 Wydarzenia z życia przedszkolaka 
 Wypowiedzi dzieci – „Kocham Polskę za…” oraz  

„Jak zwierzęta przygotowują się do zimy?"  
 Artykuł –„Jak dobrze wychować dziecko?"  
 Kącik logopedyczny 
 Kącik języka angielskiego 
 Kącik muzyczny 
 Zrób to sam – przedszkolak to potrafi 
 Galeria prac dzieci 
 Kuchcikowo 
 Poczytajmy razem 
 Ciekawostki jesienne 
 Coś dla małej główki – zadania dla przedszkolaka 

 

 

Gazetkę przedszkolną ,,Jesienny Przedszkolaczek w Liścu Wielkim” 

redagują mgr Marta Bącler oraz mgr Irena Janiak -  nauczycielki Przedszkola w Liścu Wielkim. 

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej szkoły: https://splisiecwielki.pl/ 

Znajdziecie nas również na przedszkolnym facebooku: Przedszkole w Liścu Wielkim 

W bieżącym numerze: 



 

 
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka

Każdego roku we wrześniu 
przedszkolacy obchodzą swoje święto. 
Również w tym roku nie mogliśmy 
zapomnieć o tak ważnym wydarzeniu. 
20 września w naszym przedszkolu 
było gwarno i wesoło. Świętowanie 
rozpoczęliśmy od wspólnej 
przedszkolnej Zumby z balonami, 
a później cała seria zabaw, gier 
i przyjaznych konkurencji. W końcu 
najważniejszy jest dobra zabawa 
i uśmiech dziecka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wydarzenia z życia 

przedszkolaka 
 

Dzień Przedszkolaka 

Każdego roku we wrześniu 
przedszkolacy obchodzą swoje święto. 
Również w tym roku nie mogliśmy 
zapomnieć o tak ważnym wydarzeniu. 
20 września w naszym przedszkolu 
było gwarno i wesoło. Świętowanie 
rozpoczęliśmy od wspólnej 

zedszkolnej Zumby z balonami, 
óźniej cała seria zabaw, gier 

przyjaznych konkurencji. W końcu 
jważniejszy jest dobra zabawa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krasnoludki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 września nasze przedszkolaki żegnały cieplutkie lato, a witały nową porę roku 

Dzieci tańczyły i śpiewały do jesiennych utworów, odgadywały zagadki

koniec każda z grup wykonała piękne prace z liści, a dzieci w n

medale od Pani Jesieni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smerfy 

Gumisie

23 września nasze przedszkolaki żegnały cieplutkie lato, a witały nową porę roku 

Dzieci tańczyły i śpiewały do jesiennych utworów, odgadywały zagadki, rzucały kasztanami do celu. Na 

koniec każda z grup wykonała piękne prace z liści, a dzieci w nagrodę za wykonane zadana otrzymały 

Gumisie 

 

 

23 września nasze przedszkolaki żegnały cieplutkie lato, a witały nową porę roku – jesień.  

, rzucały kasztanami do celu. Na 

agrodę za wykonane zadana otrzymały 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GMINNY DZIEŃ 
26 września przedszkolacy z najstarszej grupy Smerfów

biegu i marszu po zdrowie 

Sportu organizowany w Modle Królewskiej.

Po krótkiej rozgrzewce odbył się sprint przedszkolaków na dystansie 100m. Oczywiście 

dzieci pokazały, 

na co ich stać. 

 

 

 

 

 

 

 

Obchodząc w przedszkolu różne ważniejsze uroczystości i wydarzenia nie możemy 

zapomnieć o świętowaniu Dnia Chłopca. Mimo, że święto dotyczy przedszkolaków 

płci męskiej, my w przedszkolu świętujemy wszyscy, dając jednak tego dnia 

pierwszeństwo chłopcom. Również w tym r

okrzyków radości podczas różnych zabaw i gier w każdej grupie.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SPORTU 
26 września przedszkolacy z najstarszej grupy Smerfów, wzięli udział w

biegu i marszu po zdrowie od przedszkolaka do seniora. To już XVIII Gminny Dzień 

Sportu organizowany w Modle Królewskiej. 

Po krótkiej rozgrzewce odbył się sprint przedszkolaków na dystansie 100m. Oczywiście 

dzieci pokazały, 

 

 

 

 

 

 

 

 

przedszkolu różne ważniejsze uroczystości i wydarzenia nie możemy 

świętowaniu Dnia Chłopca. Mimo, że święto dotyczy przedszkolaków 

płci męskiej, my w przedszkolu świętujemy wszyscy, dając jednak tego dnia 

pierwszeństwo chłopcom. Również w tym roku w przedszkolu aż huczało od 

okrzyków radości podczas różnych zabaw i gier w każdej grupie.  

 

Krasnoludki 

 

wzięli udział w olimpijskim 

To już XVIII Gminny Dzień 

Po krótkiej rozgrzewce odbył się sprint przedszkolaków na dystansie 100m. Oczywiście 

przedszkolu różne ważniejsze uroczystości i wydarzenia nie możemy 

świętowaniu Dnia Chłopca. Mimo, że święto dotyczy przedszkolaków 

płci męskiej, my w przedszkolu świętujemy wszyscy, dając jednak tego dnia 

przedszkolu aż huczało od 



 

Gumisie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazajutrz, zaraz po Dniu Chłopca odbyła się dalsza część świętowania 

dla Gumisiów i Smerfów, które w

Kina Oskard na bajkę „Psi Patrol”.

atrakcją i niezłą zabawą. Sama bajka okazała się naprawdę interesująca i 

skutecznie przykuwała uwagę dzieci do dużego ekranu. Dzię

rodzicom za zorganizowanie wyjazdu.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazajutrz, zaraz po Dniu Chłopca odbyła się dalsza część świętowania 

Gumisiów i Smerfów, które w ramach tego święta wyjechały do 

Kina Oskard na bajkę „Psi Patrol”. Już sam przejazd autokarem był 

atrakcją i niezłą zabawą. Sama bajka okazała się naprawdę interesująca i 

skutecznie przykuwała uwagę dzieci do dużego ekranu. Dziękujemy 

rodzicom za zorganizowanie wyjazdu. 

 

 

Smerfy 



 

 

 

Jesienią często podczas zajęć rozmawiamy o darach 

sadów i ogrodów. Dzieci doskonale rozpoznają i 

nazywają owoce i warzywa polskich sadów i 

ogrodów. Niejednokrotnie 

smak. Podczas rozmów o jesiennych przetworach

przedszkolacy spróbowali samodzielnie 

przygotować soczek jabłkowo-

jabłek i marchewek przyniesionych z własnego ogródka.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gumisie 

 

 

 

 

Jesienią często podczas zajęć rozmawiamy o darach 

sadów i ogrodów. Dzieci doskonale rozpoznają i 

nazywają owoce i warzywa polskich sadów i 

ogrodów. Niejednokrotnie też degustowali ich 

smak. Podczas rozmów o jesiennych przetworach, 

przedszkolacy spróbowali samodzielnie 

-marchewkowy, wykonany z 

jabłek i marchewek przyniesionych z własnego ogródka. 

Krasnoludki 

 

 

 

 

 

 

Gumisie 

 

 

 



 

Wycieczka do lasu
6 października grupa Smerfów udała się na wycieczkę do lasu w celu bliższego 

poznania tego ekosystemu. Dzieci poznawały las wszystkimi zmysłami 

oznak i darów jesieni, nasłuchiwali odgłosów lasu, dotykały drzew, 

oraz poznawały różne zapachy lasu. Było to zdecydowanie udane wyjście, pełne 

wrażeń i miłych doznań

 

 

 

Smerfy  

 

 

Wycieczka do lasu 
6 października grupa Smerfów udała się na wycieczkę do lasu w celu bliższego 

poznania tego ekosystemu. Dzieci poznawały las wszystkimi zmysłami 

oznak i darów jesieni, nasłuchiwali odgłosów lasu, dotykały drzew, 

oraz poznawały różne zapachy lasu. Było to zdecydowanie udane wyjście, pełne 

wrażeń i miłych doznań… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 października grupa Smerfów udała się na wycieczkę do lasu w celu bliższego 

poznania tego ekosystemu. Dzieci poznawały las wszystkimi zmysłami - szukały 

oznak i darów jesieni, nasłuchiwali odgłosów lasu, dotykały drzew, mchu, liści, gałęzi 

oraz poznawały różne zapachy lasu. Było to zdecydowanie udane wyjście, pełne 



 

Przedszkolacy z naszej placówki wraz ze swoimi rodzicami zrobili nam bardzo miłą niespodziankę 

i przygotowali dla pracowników przedszkola krótki występ artystyczny. Wierszyki oraz piosenka 

o nauczycielu sprawiły, że łza zakręciła się w niejednym oku. Bardz

Smerfy za przygotowanie występu, a rodzicom wszystkich grup za życzenia oraz wyrazy wdzięczności.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wizyta policjanta w przedszkolu
 

Każdy przedszkolak doskonale wie, 

jak należy się zachowywać, a jak nie. 

Dzieci znają zasady ruchu 

drogowego, wiedzą gdzie i w jaki 

sposób przejść na drugą stronę ulicy, 

pamiętają, by nie rozmawiać 

z obcymi. Pan Adrian, który 

odwiedził nasze przedszkole 

policjant, a zarazem tata jednego z 

naszych przedszkolaków, 

przypomniał dzieciom te zasady, a 

przy okazji pokazał jak wygląda strój 

policjanta i jak wyglądają prawdziwe 

kajdanki. Dziękujemy za spotkanie

 

 

 

 

 

Przedszkolacy z naszej placówki wraz ze swoimi rodzicami zrobili nam bardzo miłą niespodziankę 

przygotowali dla pracowników przedszkola krótki występ artystyczny. Wierszyki oraz piosenka 

nauczycielu sprawiły, że łza zakręciła się w niejednym oku. Bardzo dziękujemy dzieciom z grupy 

przygotowanie występu, a rodzicom wszystkich grup za życzenia oraz wyrazy wdzięczności.

Wizyta policjanta w przedszkolu 
Każdy przedszkolak doskonale wie, 

jak nie. 

Dzieci znają zasady ruchu 

drogowego, wiedzą gdzie i w jaki 

sposób przejść na drugą stronę ulicy, 

pamiętają, by nie rozmawiać 

obcymi. Pan Adrian, który 

odwiedził nasze przedszkole – 

policjant, a zarazem tata jednego z 

naszych przedszkolaków, 

pomniał dzieciom te zasady, a 

przy okazji pokazał jak wygląda strój 

policjanta i jak wyglądają prawdziwe 

kajdanki. Dziękujemy za spotkanie 

Przedszkolacy z naszej placówki wraz ze swoimi rodzicami zrobili nam bardzo miłą niespodziankę 

przygotowali dla pracowników przedszkola krótki występ artystyczny. Wierszyki oraz piosenka 

o dziękujemy dzieciom z grupy 

przygotowanie występu, a rodzicom wszystkich grup za życzenia oraz wyrazy wdzięczności. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień obchodzony 15 października, ustanowiony został przez 

ONZ w celu uświadomienia społeczeństwu na świecie, jak duże 

znaczenie dla zdrowia i życia ma mycie rąk. Również 

w przedszkolu obchodziliśmy ten dzień. Dzieci poznały kolejne 

etapy mycia rąk, następnie ćwiczyły je w praktyce. Ponadto poznały właściwości mydła, sprawdzały czy 

brud „boi się” mydła, dmuchały mydlane bańki i wykonywały plakaty zachęcające do mycia rąk.

 

Krasnoludki 

 

 

 

 

 

 

Dzień obchodzony 15 października, ustanowiony został przez 

ONZ w celu uświadomienia społeczeństwu na świecie, jak duże 

znaczenie dla zdrowia i życia ma mycie rąk. Również 

przedszkolu obchodziliśmy ten dzień. Dzieci poznały kolejne 

nie ćwiczyły je w praktyce. Ponadto poznały właściwości mydła, sprawdzały czy 

brud „boi się” mydła, dmuchały mydlane bańki i wykonywały plakaty zachęcające do mycia rąk.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nie ćwiczyły je w praktyce. Ponadto poznały właściwości mydła, sprawdzały czy 

brud „boi się” mydła, dmuchały mydlane bańki i wykonywały plakaty zachęcające do mycia rąk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gumisie 

 

 

 

Projekt „Muzyka i ruch
W tym roku szkolnym w grupie 4 i 5 latków prowadzony jest 

projekt pt „Muzyka i ruch”. Podczas popołudniowych zajęć dzieci 

wyrażają swoją ekspresję twórczą przy dźwiękach muzyki 

klasycznej, ludowej i dziecięcej. W październiku

dźwięków słyszanych w przyrodzie.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muzyka i ruch” 
tym roku szkolnym w grupie 4 i 5 latków prowadzony jest 

. Podczas popołudniowych zajęć dzieci 

wyrażają swoją ekspresję twórczą przy dźwiękach muzyki 

nej, ludowej i dziecięcej. W październiku zajęcia dotyczą 

dźwięków słyszanych w przyrodzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smerfy 

 

 

 



 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA
27 października 

Dzieci z grupy Krasnoludki zostały 

Krasnoludki w pięknym jesiennym występie zaprezentowały nam, swoje umiejętności i 

talenty wokalne, taneczne i recytatorskie. Po

Dyrektor, uczestnicy otrzymali dyplomy pasowania na przedszkolnego oraz up

słodkości od rodziców oraz gości.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 
ździernika odbyła się bardzo ważna uroczystość - Pasowanie na Przedszkolaka. 

Dzieci z grupy Krasnoludki zostały oficjalnie przyjęte do grona 

Krasnoludki w pięknym jesiennym występie zaprezentowały nam, swoje umiejętności i 

talenty wokalne, taneczne i recytatorskie. Po pasowaniu każdego dziecka przez Panią 

Dyrektor, uczestnicy otrzymali dyplomy pasowania na przedszkolnego oraz up

słodkości od rodziców oraz gości. 

 

 

 

 

 

 

Pasowanie na Przedszkolaka. 

rzyjęte do grona przedszkolaków. 

Krasnoludki w pięknym jesiennym występie zaprezentowały nam, swoje umiejętności i 

pasowaniu każdego dziecka przez Panią 

Dyrektor, uczestnicy otrzymali dyplomy pasowania na przedszkolnego oraz upominki i 



 

Teatrzyk interaktywny
28 października odbyło 

przedstawione zostały fragmenty 4 różnych bajek.  Spektakl przebiegał z udziałem dzieci, pojawiały 

się efekty specjalne jak np. padający śnieg, bańki itp. Każdy uczestnik wyszedł ze spotkania z 

drobnym upominkiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Degustacja przetworów domowych
29 października "Krasnoludki" rozmawiały o zapasach na zimę. Tego dnia przedszkolaki przyniosły do 

przedszkola różne domowe przetwory. Dzieci smakowały różnego rodzaju dżemy, powidła, owoce oraz 

piły kompoty. To był bardzo słodki dzień.

 

Teatrzyk interaktywny 
się „Interaktywne spotkanie z bajką” - 

przedstawione zostały fragmenty 4 różnych bajek.  Spektakl przebiegał z udziałem dzieci, pojawiały 

się efekty specjalne jak np. padający śnieg, bańki itp. Każdy uczestnik wyszedł ze spotkania z 

 

 

 

 

 

 

Degustacja przetworów domowych 
29 października "Krasnoludki" rozmawiały o zapasach na zimę. Tego dnia przedszkolaki przyniosły do 

przedszkola różne domowe przetwory. Dzieci smakowały różnego rodzaju dżemy, powidła, owoce oraz 

bardzo słodki dzień. 

 

 

 spektakl podczas którego 

przedstawione zostały fragmenty 4 różnych bajek.  Spektakl przebiegał z udziałem dzieci, pojawiały 

się efekty specjalne jak np. padający śnieg, bańki itp. Każdy uczestnik wyszedł ze spotkania z 

 
29 października "Krasnoludki" rozmawiały o zapasach na zimę. Tego dnia przedszkolaki przyniosły do 

przedszkola różne domowe przetwory. Dzieci smakowały różnego rodzaju dżemy, powidła, owoce oraz 

 

 



 

Owocowe koreczki u Smerfów
W jesiennym okresie licznych zachorowań, musimy szczególnie dbać 

o nasze zdrowie. Niezawodne są 

zawierające mnóstwo witamin. 

koreczki owocowe, które następnie dzieci ze smakiem spałaszowały…

 

Dzień Dyni 
W piątek 29 października grupa Gumisiów 

poznali właściwo

kreatywnie i wielozmysłowo! Od teraz dynia będzie się kojarzyć naszym 

przedszkolakom ze świetną zabawą

 

 

 

Owocowe koreczki u Smerfów 
W jesiennym okresie licznych zachorowań, musimy szczególnie dbać  

Niezawodne są owoce, uwielbiane przez dzieci, 

 Wspólnie z przedszkolakami z najstarszej grupy

koreczki owocowe, które następnie dzieci ze smakiem spałaszowały… 

 

k 29 października grupa Gumisiów obchodziła „Dzień Dyni”

właściwości dyni oraz wykonali dyniowe stworki. Było pomarańczowo, 

kreatywnie i wielozmysłowo! Od teraz dynia będzie się kojarzyć naszym 

przedszkolakom ze świetną zabawą. 

 

 

 

 

 

najstarszej grupy przygotowaliśmy 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Dzień Dyni”. Przedszkolacy 

dyniowe stworki. Było pomarańczowo, 

kreatywnie i wielozmysłowo! Od teraz dynia będzie się kojarzyć naszym 



 

Obchody Dnia Wszystkich Świętych
Dzień Wszystkich Świętych to szczeg

i zadumy. Dla dzieci to temat niezwykle trudny, 

czasami wręcz niepojęty. Jednak większość 

przedszkolaków wie, że taki dzień jest, wie że na 

cmentarzu znajdują się groby ich bliskich, wspólnie z 

rodzicami nawiedzają w tym czasie cmentarze. My 

również wspólnie z dziećmi poszliśmy na spacer na 

cmentarz w Liścu Wielkim, by 

głównym krzyżem i wyjaśnić dzieciom tradycje 

związane z obchodami tego święta.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obchody Dnia Wszystkich Świętych
to szczególny czas refleksji 

. Dla dzieci to temat niezwykle trudny, 

czasami wręcz niepojęty. Jednak większość 

przedszkolaków wie, że taki dzień jest, wie że na 

cmentarzu znajdują się groby ich bliskich, wspólnie z 

rodzicami nawiedzają w tym czasie cmentarze. My 

ećmi poszliśmy na spacer na 

cmentarz w Liścu Wielkim, by zapalić znicz pod 

głównym krzyżem i wyjaśnić dzieciom tradycje 

związane z obchodami tego święta. 

Krasnoludki 

 

 

 

 

 

Gumisie 

Smerfy 

Obchody Dnia Wszystkich Świętych 



Każdy z nas wie, że śniadanie to najważniejszy posiłek dnia. Przedszkolacy dostają 

pyszne śniadanko w przedszkolu, przygotowywane pod czujnym okiem dietetyka. Jednak 

8 listopada to śniadanie było wyjątkowe w każdej grupie, gdyż obchodziliśmy dzień zdrowego

Gumisie po śniadaniu delektowały się smakiem zdrowych świeżych i suszonych owoców. Podczas zajęć 

przygotowywały własne talerzyki ze zdrowym śniadaniem 

wyłącznie zdrowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smerfy po śniadaniu przygotowały własną zdrową przekąskę 

dzieliły produkty na zdrowe i niezdrowe, naklejając je na dłoniach: zdrowe 

Każdy z nas wie, że śniadanie to najważniejszy posiłek dnia. Przedszkolacy dostają 

przedszkolu, przygotowywane pod czujnym okiem dietetyka. Jednak 

8 listopada to śniadanie było wyjątkowe w każdej grupie, gdyż obchodziliśmy dzień zdrowego

 

Krasnoludki przygotowały przepyszne, śmieszne i kolorowe kanapki 

stworkowe, które dzieci później z apetytem zjadły na śniadanie. 
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przygotowały przepyszne, śmieszne i kolorowe kanapki 

stworkowe, które dzieci później z apetytem zjadły na śniadanie. 

Podczas zajęć, poznały co to jest piramida żywienia oraz stworzyły 

własną piramidę z wycinków z gazet. 

po śniadaniu delektowały się smakiem zdrowych świeżych i suszonych owoców. Podczas zajęć 

naklejając na papierowe talerze produkty 

pieczone jabłka z dżemem. Podczas zajęć 

na dłoni z kciukiem 

uniesionym w górę oraz te 

niezdrowe - na dłoń z 

opuszczonym kciukiem. 



 

11 LISTOPADA ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Przedszkolacy dołączyli do świętowania całego narodu polskiego i ubrani w stroje galowe przygotowali 

krótki występ z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości. Dzieci stanęły na wysokości zadania 

i w poważnych nastrojach jak przystało na patriotę zaśpiewali piosenki o tematyce patriotycznej.
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„Kocham polsKĘ Za
KRASNOLUDKI  

 Bo jest mój kraj- KAMIL

 Bo Polska nie zginęła- STASIU O.

 Bo jeszcze chodzę do szkoły

 Ja kocham za szkołę- LAURA

 Kocham Szymona- WERONIKA

 

 

GUMISIE 

 Za flagę-ALA 

 Za hymn-REMIK 

 Za godło-NATALKA 

 Za Orła Białego- JAŚ K. 

 Za piosenkę- HUBERT 

 Za naszą ziemię-ALA 

 Gdy ktoś nam coś da – JAŚ K.

 

 

 SMERFY 

 Za to, że w niej są nasze domy

 Za to, że  tutaj wszyscy są dla mnie mili

 Bo się czujemy tutaj dobrze, jak w domu

 Bo Warszawa to jest nasz stolica i ją  bardzo kochamy

 Bo dużo ludzi można tu znać

 Tutaj wszyscy się po polsku dogadują

 Za to kochamy Polskę, że tutaj wszyscy mówimy po polsku

 Za to, że jak pojedziemy do innego kraju to tutaj w Polsce czekają na nas nasi bliscy

 

 

 

 

 

 

 
 

Wypowiedzi dzieci 

Za …” 

KAMIL 

STASIU O. 

Bo jeszcze chodzę do szkoły- BOGUSIA 

LAURA 

WERONIKA 

 

JAŚ K. 

Za to, że w niej są nasze domy- ALICJA 

tutaj wszyscy są dla mnie mili- STEFCIA 

Bo się czujemy tutaj dobrze, jak w domu- MAJA 

Bo Warszawa to jest nasz stolica i ją  bardzo kochamy- AGATKA 

Bo dużo ludzi można tu znać- ANTEK O. 

po polsku dogadują- LENA 

Za to kochamy Polskę, że tutaj wszyscy mówimy po polsku- JULKA 

Za to, że jak pojedziemy do innego kraju to tutaj w Polsce czekają na nas nasi bliscy

 

Za to, że jak pojedziemy do innego kraju to tutaj w Polsce czekają na nas nasi bliscy-ALICJA 



 

 

„ JAK ZWIERZĘTA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ DO ZIMY"

KRASNOLUDKI  

 Wiewiórka sobie zbiera orzeszki, miś sobie śpi w skale

 Kotek zasypia- WERONIKA

 Sowy wchodzą do dziupli

 Zajączki też mają norki, a ptaszki też mają dziuple

 Pieski chowają się do budy

 Ptaszkom dajemy jedzonko

 

GUMISIE 

 Żeby nie były głodne- ALA

 Muszą szybko zrobić norki

 Jedzenie, szyszki, orzeszki

 Niedźwiedź- ADAŚ 

 

 SMERFY 

 Robią zapasy- ANTEK O.

 Będzie im zimno, więc śpią

 Rośnie im grube futerko- 

 Niedźwiedzie bardzo dużo jedzą, bo będą spały 

 Ptaszkom rosną ciepłe pióra

 Osy i pszczoły przytulają się do siebie, żeby im było ciepło

 Lisy ukrywają się w swoich norkach

 Niedźwiedziom rosną grube futra

 Jeże chowają się pod liściami i tam śpią

 

 

 

 

 

„ JAK ZWIERZĘTA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ DO ZIMY"? 

sobie zbiera orzeszki, miś sobie śpi w skale- STASIU O. 

WERONIKA 

Sowy wchodzą do dziupli- LAURA 

Zajączki też mają norki, a ptaszki też mają dziuple- BOGUSIA 

Pieski chowają się do budy- STASIU O. 

Ptaszkom dajemy jedzonko- BOGUSIA 

ALA 

Muszą szybko zrobić norki- JAŚ K. 

Jedzenie, szyszki, orzeszki-JAŚ S. 

ANTEK O. 

Będzie im zimno, więc śpią-AGATKA 

 LENA 

Niedźwiedzie bardzo dużo jedzą, bo będą spały całą zimę-ALICJA 

Ptaszkom rosną ciepłe pióra- STEFCIA 

Osy i pszczoły przytulają się do siebie, żeby im było ciepło-LENA 

Lisy ukrywają się w swoich norkach- ALICJA 

Niedźwiedziom rosną grube futra- JULIA 

Jeże chowają się pod liściami i tam śpią- AGATKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Artykuł 

 

Jak dobrze wychować dziecko? 
 

Wychowanie dziecka to bardzo skomplikowany proces, który wymaga 

od rodzica przemyślanych decyzji. W końcu na to, jak ukształtuje się mały 

człowiek, wpływ mają wzorce, które obserwuje. W dużej mierze to rodzice 

wpływają na wrażliwość i moralność dziecka i to od nich zależy, w co będzie 

wierzyło i jakimi zasadami będzie kierowało się w życiu. 

Każdy rodzic jest nieustannie obserwowany. Jego postawa, decyzje, które 

podejmuje, sposób, w jaki mówi. Wszystko to podlega ścisłej, skrupulatnej 

kontroli. Często nie zdajemy sobie z tego sprawy. Tymczasem mali detektywi, jakimi są nasze dzieci, 

widzą o wiele więcej, niż mogłoby się nam wydawać i w przyszłości przejmą przynajmniej niektóre 

z naszych zachowań. 

 

Dobre wychowanie dzieci - sześć kluczowych zasad 

Jak wychować dzieci na szczęśliwych, samodzielnych i ambitnych ludzi? Nie ma 
na to jednej sprawdzonej recepty, ale wystarczy przestrzegać tych sześciu zasad, 
żeby zwiększyć prawdopodobieństwo, że za kilka lat będziemy mogli o sobie 
pomyśleć, że osiągnęliśmy sukces rodzicielski. 

1. Bądź dla swojego dziecka wzorem, który będzie naśladować   

To - nie oszukujmy się - bardzo trudne zadanie, ale jeśli zamierzamy odnieść 
sukces rodzicielski i dobrze wychować swoje dzieci, należy włożyć też trochę 
trudu w pracę nad sobą. Jeśli będziemy przekazywać dzieciom jedynie teorię, 
tłumaczyć jak w danych sytuacjach należy się zachowywać, nie przyniesie to 
oczekiwanych rezultatów, gdy w praktyce będzie obserwowało coś innego. 

Każdemu zdarza się popełniać błędy, pokazujmy dziecku, że my też potrafimy się do tego przyznać 
i przepraszać. Niech widzi, jak w codziennym życiu wspieramy innych, jak okazujemy szacunek, jak się 
dzielimy, wybaczamy etc.  
Życzliwości, szacunku do innych i umiejętności przyznawania się do błędów należy uczyć dzieci od 
najmłodszych lat.  

2. Pamiętaj o szerszej perspektywie  

Chociaż często o tym zapominamy, pokazywanie szerszej perspektywy w każdym aspekcie życia jest 
w wychowywaniu dzieci bardzo ważne. Od najmłodszych lat warto zwracać naszym pociechom uwagę 
na to, że każdy może mieć prawo do własnej opinii, nie ma jednej 
słusznej. Nasze dzieci z pewnością będą nam kiedyś wdzięczne, jeśli 
nauczymy je umiejętności patrzenia w określonych sytuacjach na 
wszystko oczami innych. Wskażemy różnice między ludźmi, nauczymy 
zrozumienia i szacunku dla nich, akceptacji inności.  

 



 
3. Ucz dziecko wartości 

Tu repertuar jest bardzo szeroki. Życzliwość, szacunek do innych, empatia, 
odpowiedzialność, dobre maniery, uprzejmość. Ale nie tylko to. Jeśli chcemy 
zapewnić dzieciom szczęśliwe życie, powinny w nie wejść także ze 
świadomością jak ważna jest przyjaźń, że należy wkładać wysiłek w 
podejmowane działania i spodziewać się konsekwencji swoich działań.  

 
4. Bądź z dzieckiem, a nie obok niego  

Wszyscy wiemy, że dla naszych dzieci najważniejsze jest to, żeby 
spędzać z nami czas. To niby jest oczywiste, ale sporo rodziców, 
popełnia tu błąd. Nasze dziecko więcej skorzysta, gdy poświęcimy 
godzinę na wspólne rysowanie, układanie puzzli lub czytanie, niż 
spędzimy z nim trzy, ale w tym czasie będziemy odpisywać na maile, 
sprzątać lub gotować. Tu chodzi o jakość, a nie ilość.  
 

5. Nie zapominaj o wdzięczności 

„Należy przyjmować dni jak prezenty” - stwierdziła kiedyś Tove Jonsson. Autorka 
książek o Muminkach zawarła w tym zdaniu wszystko to, co powinniśmy o 
wdzięczności przekazać swoim dzieciom. Od najmłodszych lat 
powinniśmy uczyć je, że bardzo ważne jest docenianie wszystkiego, co 
mamy w życiu i osób, które nam w nim towarzyszą. Nasze pociechy nie powinny 
dorastać w przekonaniu, że wszystko zostało im dane na zawsze. I nie chodzi 
tu oczywiście wyłącznie o rzeczy materialne. 

 
6. Dodawaj dziecku odwagi na każdym kroku 

Większość rodziców boi się o bezpieczeństwo i dobre samopoczucie swoich 
pociech, więc za wszelką cenę chce jak najlepiej chronić je przed porażkami 
i rozczarowaniami. Nie strasz dziecka konsekwencjami, raczej mu je spokojnie 
i cierpliwie uświadamiaj. Nie zniechęcaj do podejmowania prób ze strachu, że mu 
się nie uda. Poniesie kilka porażek, ale w końcu się nauczy. Chwal je za sukcesy, 
zachęcaj do kolejnych prób.  
 

Rodzice chcą jak najlepiej dla swoich pociech, niestety pomimo najszczerszych chęci, nie zawsze 
się to udaje. Sprawdź, czy Ty nie popełniasz podstawowych błędów w wychowywaniu dziecka. 

Jakie błędy najczęściej popełniamy przy wychowaniu dzieci? 

Błąd 1: Nieokazywanie uczuć 

Chłodne stosunki pomiędzy rodzicami a dzieckiem mogą zaważyć na późniejszym 
rozwoju dziecka i jego przystosowaniu do życia w społeczeństwie. Dzieci mają 
potrzebę bliskości i kontaktu z drugim człowiekiem już od urodzenia. 

Błąd 2: Niepoświęcanie dziecku należytej uwagi 

Dzieci pod tym względem są bardzo wymagające i to niezależnie od wieku. 
Z ręką na sercu proszę się zastanowić, kto nie puścił dziecku bajki w telewizji 
tylko po to, by mieć chwilę spokoju? Oczywiście nie ma w tym nic złego, pod 
warunkiem, że komputer, telewizor czy tablet nie stają się zastępstwem rodzica. 
Ale jeśli dziecko przesiaduje całymi godzinami przed monitorem, musisz mieć 
świadomość, że takie działanie może mieć w przyszłości przykre konsekwencje. 
Oprócz skutków zdrowotnych (wady wzroku, problemy z koncentracją), dziecko 

może mieć w przyszłości kłopoty w nawiązywaniu relacji międzyludzkich. 



 

Błąd 3: Utrwalanie błędnych przekonań i zachowań 

Znane przysłowie mówi „czym skorupka nasiąknie za młodu, tym na starość trąci”. 
To, co dziecko wyniesie z domu, będzie się za nim długo ciągnęło. Naciskanie, że 
musi być we wszystkim najlepsze i wpajanie negatywnych uczuć może w przyszłości 
prowadzić do destrukcyjnych zachowań. 

Błąd 4: Wyręczanie dziecka we wszystkim 

Jeśli Twoje dziecko sobie z czymś nie radzi lub musi poświęcić więcej czasu 
na rozwiązanie jakiegoś problemu, pozwól mu ta to lub wskaż mu sposób, jak 
to zrobić, ale nie wyręczaj go w czynnościach; w ten sposób wcale mu nie 
pomagasz, a jedynie przedłużasz proces nauki i usamodzielnienia. Już od 
najmłodszych lat warto uczyć dziecko pomagania w 
codziennych obowiązkach domowych, takich jak sprzątanie, 
wynoszenie śmieci czy mycie naczyń, aby w przyszłości nie 
okazało się, że dorosły już człowiek nie potrafi samodzielnie 
zadbać o dom. 

Błąd 5: Nieakceptowanie faktu, że dziecko nie jest idealne 

Nikt nie jest ideałem, dlatego jak najszybciej trzeba zaakceptować, że Twoje 
dziecko również nie będzie idealne. Stawianie wygórowanych wymagań to prosta 
droga do wpędzenie dziecka w poczucie bezsilności i niskiej wartości. Niektórzy 
rodzice układają sobie już cały plan kariery ścieżki zawodowej dziecka, jeszcze 
nawet przed jego urodzeniem, a gdy się okazuje, że nie jest ono w stanie sprostać 
wygórowanym oczekiwaniom rodziców, dochodzi do tragedii.  

 
Błąd 6: Brak systemu kar i nagród 

Mówiąc o karach, wiele osób ma zapewne przed oczami obraz bitego dziecka, a pamiętając przeżycia 
z własnego dzieciństwa, stawia sobie za punkt honoru niekaranie własnego potomka. Bicie dzieci jest złe 
i tu absolutna zgoda, jednak należy ustalić jakiś system kar i nagród, który będzie motywował pociechę 
do lepszego zachowania i osiągania sukcesów.  

 
Błąd 7: Brak ustalonych zasad i granic 

Brak granic i jasnego ustalenia tego, co dziecku wolno lub nie, prowadzi do braku 
dyscypliny. Tzw. bezstresowe wychowanie, modne jeszcze kilkanaście lat temu 
zbiera teraz żniwo pod postacią ludzi, uważających, że mogą dopuścić się każdego 
czynu bez żadnych konsekwencji. Chcesz wychować dziecko na dobrego 
człowieka? Ustal granicę i naucz je tego, co wolno, a czego nie wolno robić. 

 
Błąd 8: Przemoc domowa 

W kontekście dwóch poprzednich punktów należy jeszcze wspomnieć o ostatnim, 
chyba największym błędzie popełnianym przez niektórych rodziców. Jakakolwiek 
przemoc czy to fizyczna, czy psychiczna jest po prostu zła. Abstrahując od tego, 
czy zwykły klaps jest już biciem, czy jeszcze nie, lepiej wypracować pokojowe 
metody rozwiązywania konfliktów i motywowania. Przemoc rodzi wyłącznie 
przemoc i nic więcej. 
 

źródło: 

 https://www.edziecko.pl/rodzice/7,79361,26297783,jak-dobrze-wychowywac-dzieci-wystarczy-

codziennie-robic-te.html 

 https://sanostol.pl/rozwoj-dziecka/8-najczesciej-popelnianych-bledow-w-wychowaniu-dziecka 

 



 

 
 

Kącik logopedyczny 

 

 

        

       Słuch fonematyczny nazywany jest także słuchem mownym, jest to możliwość rozróżniania 

fonemów. Fonem  natomiast jest najmniejszym elementem składniowym wyrazu, fonemy są realizowane 

w mowie poprzez głoski, a w piśmie poprzez litery. 

Człowiek odbiera głoskę dzięki rozpoznaniu usłyszanych dźwięków i powiązaniu ich w pewien układ, 

sylaby czy wyrazy i w konsekwencji wiąże je w określoną stronę znaczeniową. 

      Najczęstsze przyczyny zaburzeń mowy mogą być spowodowane brakami w obszarze słuchu 

fonetyczno – fonematycznego. Dzieci, które mają zaburzony słuch fonematyczny rozumieją 

wypowiadane słowa, lecz nie rozróżniają w nich odrębnych głosek i sprawia im trudność scalenie ich 

w jedną całość dźwiękową, pojawiają się również w późniejszym okresie błędy w pisowni. Zajęcia 

słuchowe mają za zadanie zniwelować ten problem.  

       Rozpoczynając zajęcia słuchowe bazuje się na początku wyłącznie na dźwiękach naturalnych, 

w kolejnych etapach wprowadza się dopiero dźwięki, które wywoływane są celowo i opierają się na 

wyłącznie na słuchu muzycznym i fizycznym, np. 

 w ciszy dziecko przysłuchuje się jakie dźwięki słyszy i opisuje je,  

 grupa zamyka oczy i w tym momencie jakieś dziecko odzywa się, pozostali próbują odgadnąć 

kto to , 

 wypowiadamy  zdania w taki sposób, żeby słychać było w nich emocje, dziecko ma za zadanie 

powiedzieć czy prowadzący jest smutny, wesoły, itd. 

 używając instrumentów muzycznych przeprowadza się zabawę, w której dziecko ma 

za zadanie rozróżnić wysokość, natężenie dźwięku  oraz jego długość i tempo.1 

         Co ważne, słuch fonematyczny można ćwiczyć i wypracowywać, dlatego tak istotne jest wczesne 

wykrycie nieprawidłowości. Ćwiczenia słuchu fonematycznego odbywają się u logopedy, a metod  

na jego kształcenie jest dużo.  

     Jakie czynności zaliczamy do ćwiczeń rozwijających słuch fonematyczny? 

- nauka wierszy, rymowanek i piosenek, 

- wyodrębnianie głosek i sylab w wyrazie, 

- odtwarzanie rodzaju usłyszanego dźwięku, 

- rozpoznawanie poszczególnych dźwięków, 

                                                           
 



 

- tworzenie wyrazów z rozsypanek, 

- dobieranie rymujących się słów, 

- odtwarzanie rytmu poprzez wyklaskiwanie go, 

- pokazywanie, skąd pochodzi dźwięk, 

- pokazywanie obrazków zaczynających się na konkretną głoskę, 

- segregowanie obrazków pod kątem konkretnych głosek. 
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Kącik języka angielskiego 

 

 

 

„Teddybear, teddybear 

turnaround” song 

 

 

1. Teddybear, teddybear turn around 
(dzieci kręcą się dookoła) 
Teddybear, teddybea rtouch the ground 
(dotykają ziemi) 
Teddybear, teddybear reach up high 
(wyciągają wysoko ręce) 
Teddybear, teddybeartouch the sky 
(stają na palcach i jak najwyżej wyciągają się w górę) 
 

2. Teddybear, teddybear fund your nose 
(dzieci dotykają nosa) 
Teddybear, teddybear touch your toes 
(dotykają palce u stóp) 
Teddybear, teddybear touch your knees 
(dotykają kolan) 
Teddybear, teddybear sit down please 
(dzieci siadają) 
Teddybear, teddybear sit down please 
(wstają i jeszcze raz siadają)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kącik muzyczny 

 
 

„ Jesienna śpiewanka ”  

sł. Agnieszka Galica, muz. Tadeusz Pabisiak 

 
 1. Idzie jesień, z nią gawrony przyfrunęły do nas.  

Kra, kra, kraczą, zaglądają do okien przedszkola. (2x)  

2. Czasem deszczyk kapu-kapu, czasem słonko świeci.  

Przyszła jesień i przyniosła kasztany dla dzieci. (2x) 

 3. Poskaczemy hopsa-hopsa po parku jesienią. 

 Popatrzymy, jak na drzewach liście się czerwienią. (2x) 

 

Jesienna śpiewanka 

sł.: Agnieszka Galica muz.: Tadeusz Pabisiak 

œ 1. I - dzie je - sień, z nią ga - wro - ny przy - fru - nę - ły do nas. 

œ 

 Kra- kra, kra - czą, za - glą - da - ją do o - kien przed - szko - la. 

œ 

 Kra- kra, kra - czą, za - glą - da - ją do o - kien przed - szko - la. 

 



 

 

 

 

 

Zabawa muzyczno- ruchowa  przy piosence 

Do zabawy przy tej muzyce można wykorzystać np. kasztany, szarfy, skakanki, bębenek. 

1. Idzie jesień, z nią gawrony przyfrunęły do nas. – wolne tupanie w miejscu,  
Kra, kra, kraczą, zaglądają do okien przedszkola. – podskoki w miejscu,  
Idzie jesień, z nią gawrony przyfrunęły do nas. – kołysanie się na boki; 
 
2. Czasem deszczyk kapu-kapu, czasem słonko świeci. – miarowe stukanie kasztanem o kasztan 

– wolno,  
Przyszła jesień i przyniosła kasztany dla dzieci. – miarowe stukanie kasztanem o kasztan – 
szybko,  

Przyszła jesień i przyniosła kasztany dla dzieci– miarowe stukanie kasztanem o  

             kasztan, 

– powtarzany wers 2. zwrotki – miarowe stukanie kasztanem o podłogę – wolno;  
 
3. Poskaczemy hopsa-hopsa po parku jesienią.- swobodne chodzenie po sali i stukanie kasztanem 

o kasztan 
 

Popatrzymy, jak na drzewach liście się czerwienią- położenie kasztanów na dywanie i bieganie 
między kasztanami 
 
powtarzany wers 3. zwrotki – maszerowanie i stukanie kasztanem o kasztan; 
 
 

INNE propozycje zabaw do piosenki: 
 – 1. zwrotka – stukanie kasztanem o kasztan tylko przez dzieci z szarfami,  
– 2. zwrotka – stukanie kasztanem o kasztan tylko przez dzieci bez szarf,  
– 3. zwrotka – stukanie kasztanem o kasztan przez wszystkie dzieci;  
 
 – muzyka – swobodne chodzenie po sali i stukanie kasztanem o kasztan,  
– przerwa w muzyce – wkładanie kasztanów do koła ułożonego ze skakanki;  
 – muzyka – swobodne chodzenie po sali i stukanie kasztanem o kasztan,  
– przerwa w muzyce – ustawienie się w rzędzie;  
 – muzyka – stukanie szybkie lub wolne kasztanami,  
– bębenek – powtarzanie i naśladowanie kasztanami rytmu wybijanego przez N. 

 

 

 

 

 



przedszkolak to potrafi 

Dzień Pluszowego Misia inspiruje do twórczych działań, których przedmiotem oczywiście są MISIE. 
Papierowe torebki, talerzyki, gazety, brysto
ulubieńców większości dzieci. 

 
Misie z papierowych torebek

 papierowe torebki lub koperty
 kolorowy brystol lub papier 
 flamastry, klej, nożyczki 

Z kolorowego papieru wycinamy a następnie przyklejamy kapelusze, krawat, kołnierzyk i 
pyszczki/noski, oczy oraz uszy. Opcjonalnie oczy, nosy można narysować flamastrem. Pozostałe 
elementy dorysowujemy. Paddington ma jeszcze wycięte z drugiej torebki łapki 

 

 

 

 

 

 

Misie z papierowych talerzy
 papierowe talerze 
 kolorowy papier 
 farby, pędzelek, nożyczki, klej, flamaster

Jeden talerzyk  malujemy farbą plakatową, drugi wyklejamy kostkami z kolorowego papieru. 
Wycinamy noski, pyszczki, oczy, uszy i przyklejamy do talerzyków. Talerzyk 
dodatkowo jest odrobinę przycięty.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zrób to sam –  

przedszkolak to potrafi 

 
Dzień Pluszowego Misia inspiruje do twórczych działań, których przedmiotem oczywiście są MISIE. 
Papierowe torebki, talerzyki, gazety, brystol do tego flamastry, klej, nożyczki i możemy wyczarowywać 

torebek – materiały: 
papierowe torebki lub koperty 

 

Z kolorowego papieru wycinamy a następnie przyklejamy kapelusze, krawat, kołnierzyk i 
pyszczki/noski, oczy oraz uszy. Opcjonalnie oczy, nosy można narysować flamastrem. Pozostałe 
elementy dorysowujemy. Paddington ma jeszcze wycięte z drugiej torebki łapki 

talerzy – materiały: 

farby, pędzelek, nożyczki, klej, flamaster 
Jeden talerzyk  malujemy farbą plakatową, drugi wyklejamy kostkami z kolorowego papieru. 

czki, oczy, uszy i przyklejamy do talerzyków. Talerzyk 
dodatkowo jest odrobinę przycięty. 

przedszkolak to potrafi  

Dzień Pluszowego Misia inspiruje do twórczych działań, których przedmiotem oczywiście są MISIE. 
l do tego flamastry, klej, nożyczki i możemy wyczarowywać 

Z kolorowego papieru wycinamy a następnie przyklejamy kapelusze, krawat, kołnierzyk i 
pyszczki/noski, oczy oraz uszy. Opcjonalnie oczy, nosy można narysować flamastrem. Pozostałe 
elementy dorysowujemy. Paddington ma jeszcze wycięte z drugiej torebki łapki (można je odchylać).  

Jeden talerzyk  malujemy farbą plakatową, drugi wyklejamy kostkami z kolorowego papieru. 
czki, oczy, uszy i przyklejamy do talerzyków. Talerzyk – Pan Brumm – 



 

Misie na patyczkach – materiały:
 brystol 
 drewniane patyczki 
 plastelina 
 flamaster, nożyczki, klej 

Z brystolu wycinamy kółka, uszka, od spodu 
plasteliną, a Puchatek ma jedynie zaznaczenia flamastrem.

 

 

 

 

 

 

 

Miś koala – materiały: 
 stara gazeta 
 brystol 
 kawałeczki bibuły 
 klej, nożyczki 

Z gazet wycinamy kółko na głowę, mniejsze kółka na uszy, 
włoski w uszkach. Z brystolu wycinamy oczy, nos, język, gałązki eukalpitusa. Z bibuły zwiniętej w 
kuleczki robimy listki. 

 

materiały: 

Z brystolu wycinamy kółka, uszka, od spodu przyklejamy patyczki. Misia Uszatka wyklejamy 
plasteliną, a Puchatek ma jedynie zaznaczenia flamastrem. 

Z gazet wycinamy kółko na głowę, mniejsze kółka na uszy, a’lapółkoło na tułów i półkoła na 
włoski w uszkach. Z brystolu wycinamy oczy, nos, język, gałązki eukalpitusa. Z bibuły zwiniętej w 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

przyklejamy patyczki. Misia Uszatka wyklejamy 

a’lapółkoło na tułów i półkoła na 
włoski w uszkach. Z brystolu wycinamy oczy, nos, język, gałązki eukalpitusa. Z bibuły zwiniętej w 



 

 
 

Galeria prac dzieci  
 

KRASNOLUDKI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Jestem przedszkolakiem”      „Moje auto”  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Jesienne stworki”         „Muchomor”   „Jesienne drzewo”  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
„Deszczowa chmura”   „Polska – nasz kraj” 

 



 

GUMISIE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Sygnalizator”        „Gumisiowy jeżyk”   „Pani Jesień” 
 

„Sowa” 
„Zwierzęta zapadające w sen zimowy” 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Mój tata” 
 
 

 
 
 
 
 



 

SMERFY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Przedszkolne słoneczko” 
 

„Powrót do przedszkola” 
 

„Czyste ręce – 
zdrowia więcej” 

„Pani Jesień”    „Listeczkowe stworki” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Jesienne drzewa”      „Orzeł Biały” 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Wciąż kultywowany jest zwyczaj poczęstunku z okazji urodzin. Zmieniają się jednak łakocie, 

którymi dzieci obdarowują kolegów. Okazuje się, że cukierki odchodzą już do lamusa. Musi być nie tylko 

słodko, ale przede wszystkim zdrowo! Wielu rodziców zachodzi w głowę, co przygotować. 

Podpowiadamy! 

Przepis na zdrowe batony bez pieczenia

Poniżej opis, jak zająć się przygotowaniem takich batonów.Oto przykładowe zestawienie 

składników. 

40 g nasion konopi (można zastąpić siemieniem lnianym, pestkami dyni lub innym lubianym ziarnem)

Przygotowanie: Daktyle zalewamy wodą, a po 

ponownie miksujemy. Uzyskaną masę dzielimy na 12 sztuk, formujemy i pakujemy w papier do 

pieczenia. Zawiniątka chłodzimy w lodówce.

W zależności od upodobań smakowych dziecka można przygotować różne we

komponuj składniki samodzielnie tak, aby konsystencja batonów przypominała plastelinę, ale taką 

twardszą, aby nie były później za miękkie.

Jak zrobić zdrowe batony krok po kroku?

Kilka zasad przygotowywania zdrowych batonów 

 

 

Kuchcikowo 

 

Wciąż kultywowany jest zwyczaj poczęstunku z okazji urodzin. Zmieniają się jednak łakocie, 

którymi dzieci obdarowują kolegów. Okazuje się, że cukierki odchodzą już do lamusa. Musi być nie tylko 

wszystkim zdrowo! Wielu rodziców zachodzi w głowę, co przygotować. 

Przepis na zdrowe batony bez pieczenia 

jak zająć się przygotowaniem takich batonów.Oto przykładowe zestawienie 

Czego potrzebujemy? 

240 g banana 

100 g suszonych daktyli bez pestek 

80 g łuskanego słonecznika 

80 g kakao 

30 g żurawiny 

100 g orzechów laskowych 

40 g nasion konopi (można zastąpić siemieniem lnianym, pestkami dyni lub innym lubianym ziarnem)

 

Daktyle zalewamy wodą, a po nasiąknięciu miksujemy. Mieszamy resztę składników i 

ponownie miksujemy. Uzyskaną masę dzielimy na 12 sztuk, formujemy i pakujemy w papier do 

pieczenia. Zawiniątka chłodzimy w lodówce.  

 

W zależności od upodobań smakowych dziecka można przygotować różne we

komponuj składniki samodzielnie tak, aby konsystencja batonów przypominała plastelinę, ale taką 

twardszą, aby nie były później za miękkie. 

Jak zrobić zdrowe batony krok po kroku? 

Kilka zasad przygotowywania zdrowych batonów – dla początkujących.

Wciąż kultywowany jest zwyczaj poczęstunku z okazji urodzin. Zmieniają się jednak łakocie, 

którymi dzieci obdarowują kolegów. Okazuje się, że cukierki odchodzą już do lamusa. Musi być nie tylko 

wszystkim zdrowo! Wielu rodziców zachodzi w głowę, co przygotować. 

jak zająć się przygotowaniem takich batonów.Oto przykładowe zestawienie 

40 g nasion konopi (można zastąpić siemieniem lnianym, pestkami dyni lub innym lubianym ziarnem) 

nasiąknięciu miksujemy. Mieszamy resztę składników i 

ponownie miksujemy. Uzyskaną masę dzielimy na 12 sztuk, formujemy i pakujemy w papier do 

 

W zależności od upodobań smakowych dziecka można przygotować różne wersje batoników. Wybieraj i 

komponuj składniki samodzielnie tak, aby konsystencja batonów przypominała plastelinę, ale taką 

początkujących. 



 

1. Zmiel twarde składniki w urządzeniu wysokoobrotowym lub młynku. Chodzi mi tu o orzechy, pestki, 

nasiona. Możesz je zmielić na mąkę lub pozostawić grudki, jeśli lubisz konsystencję typu „crunchy”.

2. Zblendujdatyle lub suszone owoce.

innymi owocami suszonymi to namocz je wcześniej i zblendujblenderem

ręczny, być może będzie konieczne dodanie do owoców odrobiny wody. Im mniej tym lepiej, bo przecież 

im bardziej płynna masa na batony tym więcej później składników sypkich trzeba będzie dodać.

3. Połącz zmielone sypkie składniki i „mus” owocowy.

nie dysponujesz urządzeniem wysokoobrotowym to wymieszaj porzą

jak plastelina. 

4. Dorzuć ewentualne dodatki: np. płatki owsiane, amarantus czy wiórki kokosowe i porządnie połącz.

5. Wyłóż płaski pojemnik papierem do pieczenia i nałóż do niego masę.

papier do pieczenia. 

6. Włóż pojemnik do zamrażalnika.

7. Przechowuj batony w lodówce. 

8. Pokrój ostrożnie przed podaniem.

 
 

w urządzeniu wysokoobrotowym lub młynku. Chodzi mi tu o orzechy, pestki, 

nasiona. Możesz je zmielić na mąkę lub pozostawić grudki, jeśli lubisz konsystencję typu „crunchy”.

Zblendujdatyle lub suszone owoce. Jeśli masz słaby sprzęt, który nie poradzi sobie z daktylami lub 

innymi owocami suszonymi to namocz je wcześniej i zblendujblenderem

ręczny, być może będzie konieczne dodanie do owoców odrobiny wody. Im mniej tym lepiej, bo przecież 

bardziej płynna masa na batony tym więcej później składników sypkich trzeba będzie dodać.

Połącz zmielone sypkie składniki i „mus” owocowy. Jeśli masz dobry sprzęt, to zrobi to za Ciebie. Jeśli 

nie dysponujesz urządzeniem wysokoobrotowym to wymieszaj porządnie dłońmi tak, aby masa kleiła się 

np. płatki owsiane, amarantus czy wiórki kokosowe i porządnie połącz.

Wyłóż płaski pojemnik papierem do pieczenia i nałóż do niego masę. Spłaszcz ją łyżką lub ręką przez 

Włóż pojemnik do zamrażalnika. Pozostaw go na około 30 minut. 

 

Pokrój ostrożnie przed podaniem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

w urządzeniu wysokoobrotowym lub młynku. Chodzi mi tu o orzechy, pestki, 

nasiona. Możesz je zmielić na mąkę lub pozostawić grudki, jeśli lubisz konsystencję typu „crunchy”. 

masz słaby sprzęt, który nie poradzi sobie z daktylami lub 

innymi owocami suszonymi to namocz je wcześniej i zblendujblenderem. Jeśli masz słaby blender 

ręczny, być może będzie konieczne dodanie do owoców odrobiny wody. Im mniej tym lepiej, bo przecież 

bardziej płynna masa na batony tym więcej później składników sypkich trzeba będzie dodać. 

Jeśli masz dobry sprzęt, to zrobi to za Ciebie. Jeśli 

dnie dłońmi tak, aby masa kleiła się 

np. płatki owsiane, amarantus czy wiórki kokosowe i porządnie połącz. 

Spłaszcz ją łyżką lub ręką przez 



DLACZEGO

Dosyć dawno temu, jeszcze zanim Ty lub ja pojawiliśmy się na świecie, wszystkie drzewa miały 

zawsze zielone liście. Gdy przychodziła jesień, liście kurczyły się, usychały i z cichym szelestem spadały 

na ziemię: szyt, szyt... Ale wciąż były zielone. Drzewom

zastanawiały, dlaczego tak jest, ale na pewnej leśnej polanie rósł sobie młody dąbek. Nazywał się 

Żołędziowa Czapeczka. I taką miał naturę, że wszystko go interesowało i wciąż dopytywał się: a dlaczego 

tak? 

Któregoś dnia obudził się rano i zaraz przyszło mu do głowy takie pytanie:

- A dlaczego ja mam zielone liście?

-  Przecież niebo zmienia swój kolor

 i chmury są ciągle inne i nawet zając

- na zimę zmienia futerko z szarego na 

białe... A ja mam ciągle zielone liśc

postanowił to zmienić. Napił się czystej,

źródlanej wody, przyczesał liście i 

wyruszył w drogę. (Drzewa potrafiły jeszcze wtedy chodzić, ale najczęściej im się nie chciało, 

więc wrastały zbyt mocno w ziemię i nie mogły się jużnigdzie ruszyć.) Wędr

równiny, a każdego, kogo spotkał, pytał:

- A dlaczego ja mam zielone liście?

Oczywiście nikt mu nie umiał odpowiedzieć, aż w końcu spotkał starą, mądrą sosnę, która mu 

poradziła: 

- Idź wzdłuż Wielkiej Krętej Rzeki.

 U jej źródeł znajdziesz bożka Mitipata 

j krainy, jego zapytaj.

Żołędziowa Czapeczka tak właśnie zrobił. Poszedł do źródeł Wielkiej Krętej Rzeki, a gdy 

zobaczył małego człowieczka w zielonym ubraniu, domyślił się, że to jest Mitipata. Pokłonił mu się, 

grzecznie przywitał, (bo to był dobrze wychowany dąbek) no i oczywiście zapytał:

- A dlaczego ja mam zielone liście?

 

 

 

 
 
 
 
 

Poczytajmy razem 

 
 

DLACZEGO DRZEWA JESIENIĄ ZMIENIAJĄ KOLOR LIŚCI

Dosyć dawno temu, jeszcze zanim Ty lub ja pojawiliśmy się na świecie, wszystkie drzewa miały 

zawsze zielone liście. Gdy przychodziła jesień, liście kurczyły się, usychały i z cichym szelestem spadały 

na ziemię: szyt, szyt... Ale wciąż były zielone. Drzewom to wcale nie przeszkadzało i w ogóle się nie 

zastanawiały, dlaczego tak jest, ale na pewnej leśnej polanie rósł sobie młody dąbek. Nazywał się 

. I taką miał naturę, że wszystko go interesowało i wciąż dopytywał się: a dlaczego 

óregoś dnia obudził się rano i zaraz przyszło mu do głowy takie pytanie:

A dlaczego ja mam zielone liście? 

Przecież niebo zmienia swój kolor 

i chmury są ciągle inne i nawet zając 

na zimę zmienia futerko z szarego na  

białe... A ja mam ciągle zielone liście – i  

postanowił to zmienić. Napił się czystej, 

źródlanej wody, przyczesał liście i  

wyruszył w drogę. (Drzewa potrafiły jeszcze wtedy chodzić, ale najczęściej im się nie chciało, 

więc wrastały zbyt mocno w ziemię i nie mogły się jużnigdzie ruszyć.) Wędr

równiny, a każdego, kogo spotkał, pytał: 

A dlaczego ja mam zielone liście? 

Oczywiście nikt mu nie umiał odpowiedzieć, aż w końcu spotkał starą, mądrą sosnę, która mu 

Idź wzdłuż Wielkiej Krętej Rzeki. 

U jej źródeł znajdziesz bożka Mitipata – pana te 

j krainy, jego zapytaj. 

tak właśnie zrobił. Poszedł do źródeł Wielkiej Krętej Rzeki, a gdy 

zobaczył małego człowieczka w zielonym ubraniu, domyślił się, że to jest Mitipata. Pokłonił mu się, 

grzecznie przywitał, (bo to był dobrze wychowany dąbek) no i oczywiście zapytał:

ego ja mam zielone liście? Mitipata zamyślił się głęboko. W końcu powiedział:

DRZEWA JESIENIĄ ZMIENIAJĄ KOLOR LIŚCI 

Dosyć dawno temu, jeszcze zanim Ty lub ja pojawiliśmy się na świecie, wszystkie drzewa miały 

zawsze zielone liście. Gdy przychodziła jesień, liście kurczyły się, usychały i z cichym szelestem spadały 

to wcale nie przeszkadzało i w ogóle się nie 

zastanawiały, dlaczego tak jest, ale na pewnej leśnej polanie rósł sobie młody dąbek. Nazywał się 

. I taką miał naturę, że wszystko go interesowało i wciąż dopytywał się: a dlaczego 

óregoś dnia obudził się rano i zaraz przyszło mu do głowy takie pytanie: 

wyruszył w drogę. (Drzewa potrafiły jeszcze wtedy chodzić, ale najczęściej im się nie chciało, 

więc wrastały zbyt mocno w ziemię i nie mogły się jużnigdzie ruszyć.) Wędrował przez góry i 

Oczywiście nikt mu nie umiał odpowiedzieć, aż w końcu spotkał starą, mądrą sosnę, która mu 

tak właśnie zrobił. Poszedł do źródeł Wielkiej Krętej Rzeki, a gdy 

zobaczył małego człowieczka w zielonym ubraniu, domyślił się, że to jest Mitipata. Pokłonił mu się, 

grzecznie przywitał, (bo to był dobrze wychowany dąbek) no i oczywiście zapytał: 

Mitipata zamyślił się głęboko. W końcu powiedział: 



 

 

- Nie mogę ci odpowiedzieć tak od razu, 

muszę się nad tym dobrze zastanowić. 

(Bo Mitipata nigdy nie udzielał odpowiedzi

 bez namysłu). A ty rozgość się na mojej polanie.

Mijały dni, a Mitipata wciąż myślał. 

zadał trudne pytanie. Wiedział też, że trzeba cierpliwie czekać, bo lepiej dostać mądrą odpowiedź po 

długim oczekiwaniu, niż głupią 

powiedział: 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Właściwie nie wiem, dlaczego ty i inne drzewa macie zielone liście, ale na pewno masz rację, to 

strasznie niesprawiedliwe i koniecznie to trzeba zmienić.

Zaraz też przywołał trzy sroki i kazał 

zmienić kolor liści ma się zgłosić na jego polanie. Sroki odleciały, a wtedy Mitipata zwrócił się do 

Żołędziowej Czapeczki: 

- Zmianę koloru liści zaczniemy od ciebie. Jaki kolor najbardziej lubisz?

- Brązowy, brązowy! – Żołędziowa Czapeczka

- Dobrze, niech będzie brązowy 

było widać ani rąk, ani nóg, ani zielonego ubrania, a całą polanę zasnuł siwy dym. W końcu dym 

opadł, Mitipata zatrzymał się, a 

liście mają piękny, brązowy odcień. Uszczęśliwiony ucałował Mitipatę w oba policzki i w nos i 

popędził do domu. 

Jeszcze przez wiele dni przychodziły na leśną polanę różne drzewa i prosiły o zmianę koloru liści, 

a Mitipata spełniał ich życzenia. Właśnie dlatego jesienią jawor ma żółte liście w czarne kropki, klon 

łaciate z przewagą czerwieni, jesion żółtozielone, brzoza złociste, zaś modrzewiowe igiełki są 

żółtobrązowe. Nie wszystkim drzewom chciało się wyruszyć w tak d

zielone – wiesz, które to drzewa?
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Ciekawostki jesienne

Jesień to bardzo ciekawa pora roku. Wyprawy po kasztany, żołędzie, kolorowe liście. Można powiedzieć, 

że to bardzo inspirujący czas. Jesienią właśnie pojawia się dużo wątpliwości i pytań dotyczących jeży. 

Zapewne każdy z was chodź raz w życiu widział jeża. Są to małe i niezwykłe zwierzątka, które są bardzo 

sympatyczne i ufne w stosunku do człowieka. Warto również nadmienić, że są to po

które coraz częściej potrzebują naszej pomocy.

Dzieci znają jeże głównie z kreskówek i bajek, najczęściej są tam przedstawiane jako sympatyczne 

zwierzątka. Bo też takimi są. Są to bardzo przyjazne zwierzątka, dlatego też należy o nie 

sposób dbać i zajmować się nimi.

Oto kilka ciekawostek o tych zwierzętach:

 Jeże są niezwykłymi, małymi zwierzątkami zamieszkującymi Europę, Azję, Afrykę i Nową 

Zelandię. Jednak nie są one spotykane na terenie Ameryki.

  Czy wiesz, że jeże zapad

Celsjusza ssaki te, zapadają w sen zimowy, stają się otępiałe. Ich domem są malutkie norki, w 

których panuje stała temperatura, dzięki czemu bez problemu mogą przetrwać tam trudne 

warunki atmosferyczne panujące w ziemie.

 Znakiem rozpoznawczym jeży są długie kolce. Stanowią one ochronę przed drapieżnikami.

 Zapewne nie raz zastanawiało Cię co jedzą jeże, z

i myszy. 
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 Jeżyki zazwyczaj są aktywne nocą, dzień spędza ona w swojej norce gdzie cichutko siedzi i unika 

zagrożenia jakim bez wątpienia są lisy i inne drapieżniki.

 Czy wiesz, że jeże biegają w środku nocy? Na swych malutkich nóżkach potrafią przebiec nawet 

do 5 km. Jest to niesamowity wynik jeśli chodzi o tak małe zwierzątko.

 Jeżyki uwielbiają brać kąpiel, gdy są one polewane ciepłą wodą na ich pyszczkach można 

zaobserwować błogi spokój.

 Jeż posiada w swoim pyszczku 36 zębów

 Jeże bardzo słabo widzą, głównym ich zmysłem jest

wyczuwają zagrożenie i są one w stanie zareagować wystarczająco szybko na niebezpieczeństwo.

 Jeże są to bardzo towarzyskie zwierzątka, które są w stanie bardzo szybko przywiązać się do 

człowieka, głownie dzieje si

wyczaj są aktywne nocą, dzień spędza ona w swojej norce gdzie cichutko siedzi i unika 

zagrożenia jakim bez wątpienia są lisy i inne drapieżniki. 

Czy wiesz, że jeże biegają w środku nocy? Na swych malutkich nóżkach potrafią przebiec nawet 

iesamowity wynik jeśli chodzi o tak małe zwierzątko.

Jeżyki uwielbiają brać kąpiel, gdy są one polewane ciepłą wodą na ich pyszczkach można 

zaobserwować błogi spokój. 

Jeż posiada w swoim pyszczku 36 zębów. 

Jeże bardzo słabo widzą, głównym ich zmysłem jest węch i słuch. To właśnie dzięki węchowi 

wyczuwają zagrożenie i są one w stanie zareagować wystarczająco szybko na niebezpieczeństwo.

Jeże są to bardzo towarzyskie zwierzątka, które są w stanie bardzo szybko przywiązać się do 

człowieka, głownie dzieje się tak wtedy, kiedy ludzie są dla nich dobrzy i przyjaźni.
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Coś dla małej główki – 

- zadania dla przedszkolaka  
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ÓTCE ZIMOWY CUDACZEK
 

ZIMOWY CUDACZEK!!! 
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